

به مناسبت روز قرض‌الحسنه صورت گرفت؛

عملکرد اصلی‌ترین نهاد متولی قرض‌الحسنه مورد بررسی قرار گرفت

عملکرد بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به‌گونه‌ای بوده که در طول سال‌های اخیر با فاصله از سایر بانک‌ها، بیشترین وام را در کل شبکه بانکی کشور پرداخت کرده است.

به گزارش خبرنگاران گروه اقتصاد گزارش خبر، به ابتکار بانک قرض‌الحسنه مهر ایران و با پیگیری‌های صورت گرفته، چند سالی است که ۱۴ اسفند ماه در تقویم رسمی کشور به عنوان روز ترویج فرهنگ قرض‌الحسنه شناخته می‌شود. به همین مناسبت عملکرد اصلی‌ترین نهاد متولی قرض‌الحسنه در کشور را مورد بررسی قرار داده‌ایم.

بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به‌عنوان نخستین بانک قرض‌الحسنه کشور از سال ۱۳۸۶ فعالیت خود را آغاز کرده و در طول بیش از ۱۷ سال فعالیت خود، موفق به جلب اعتماد حدود ۲۰ میلیون نفر شده است. حدود یک‌چهارم جمعیت کشور مشتری بانک مذکور هستند و این موضوع آن را به یکی از فراگیرترین نهادهای مالی کشور تبدیل کرده است.

در حال حاضر با اعتماد مشتریان، منابع بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. نکته حائز اهمیت اینکه بانک تنها با طرح‌های متنوع مبتنی بر عقد قرض‌الحسنه، موفق به جذب این منابع قابل توجه شده است.

بزرگترین بانک قرض‌الحسنه کشور در طول سال‌های گذشته مجموعاً ۲۴ میلیون فقره تسهیلات به مبلغ ۷۵۰ همت پرداخت کرده است. عملکرد بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به‌گونه‌ای بوده که در طول سال‌های اخیر با فاصله از سایر بانک‌ها، بیشترین وام را در کل شبکه بانکی کشور پرداخت کرده است. در طول ۱۱ ماهه سال جاری نیز بیش از ۴ میلیون و ۷۵۰ هزار فقره وام به ارزش ۳۶۰ همت به مشتریان خود پرداخت کرده و با اطمینان می‌توان گفت جایگاه نخست در تعداد وام پرداخت شده در سال ۱۴۰۳ نیز متعلق به این بانک است.

با اینکه بانک قرض‌الحسنه مهر ایران بیشترین تعداد تسهیلات پرداختی را در کشور به نام خود ثبت کرده، اما در عین حال موفق شده کمترین نسبت مطالبات غیرجاری به تسهیلات را به خود اختصاص دهد و با کمتر از نیم درصد، در سطحی مطلوب‌تر از استانداردهای داخلی و بین‌المللی ظاهر شود و در طول سال‌های گذشته، بهترین عملکرد را در بین بانک‌های کشور، از منظر این شاخص به ثبت برساند.

این بانک از پرداخت تسهیلات تکلیفی نیز غفلت نکرده و در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۳ مجموعاً بیش از ۴۵ هزار فقره وام ازدواج و فرزندآوری به ارزش ۹۰ هزار میلیارد ریال پرداخت کرده است.

بانک قرض‌الحسنه مهر ایران همچنین با افزایش سرمایه خود به ۱۵ همت، نرخ کفایت سرمایه خود را در سطح حدوداً ۱۰ درصد حفظ کرده و از منظر این شاخص نیز یکی از بهترین عملکردها را در بین بانک‌های کشور دارد.

مجموع عملکرد بانک قرض‌الحسنه مهر ایران نشان می‌دهد این بانک موفق شده بخش زیادی از جامعه ایرانی را در چارچوب عقد قرض‌الحسنه تأمین مالی کرده و نیازهای اشخاص حقیقی و همچنین اشخاص حقوقی با اولویت شرکت‌های دانش‌بنیان و کسب‌وکارهای خرد را پوشش دهد. پشتوانه سهامداری این بانک که متشکل از ۱۰ بانک دولتی و اصل ۴۴ است، به همراه مدیریت مالی قوی این بانک که در آینه آمارهای گوناگون مشخص است، موجب می‌شود بتوان به توسعه بیش از پیش از پیش عقد قرض‌الحسنه در جامعه به‌عنوان یک شیوه مالی ارزان‌قیمت و بهینه امیدوار بود.